
СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН щТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« 7̂  » ____20^ г .

КАРАР

г. Альметьевск №

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 15 ноября 2018 года 
№ 253 «О Положении о комиссии по 
соблюдению требований к служебному 
(должностному) поведению и урегулированию 
конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ 
«О противодействии коррупции» и в порядке правового мониторинга

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 15 ноября 2018 года № 253 «О Положении о комиссии по 
соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию 
конфликта интересов» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 12 марта 2020 года 
№ 367, от 30 октября 2020 года № 12, от 11 марта 2021 года № 36, от 16 декабря 2021 
года № 114, от 20 апреля 2022 года № 143, от 06 декабря 2023 года № 266, от 13 
ноября 2024 № 322) следующие изменения:

1.1. в приложении № 1 «Положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов» к 
решению:

- подпункт «а» пункта 2.2. раздела 2. «Порядок образования комиссии» 
изложить в следующей редакции:

«а) заместитель главы Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан (председатель комиссии), лица, замещающие муниципальные должности, 
руководитель подразделения кадровой службы органа местного самоуправления 
либо должностное лицо кадровой службы органа местного самоуправления, 
ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
(секретарь комиссии), муниципальные служащие из кадровой службы, юридического 
(правового) подразделения, других подразделений органа местного самоуправления, 
определяемые его руководителем;»;

1.2. в приложении № 2 «Состав комиссии по соблюдению требований к 
служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов» к 
решению:

- вывести из состава комиссии Котбиева И.К.

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:



2

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Апьметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и 
местному самоуправлению (

И.о. Главы
муниципального района Р.Е. Афлятунова


